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מי אנחנו?
'סוללים דרך' הינו מיזם העוסק בתודעה והסברה שהחל לפני מספר שנים
לאור הצורך להבין את המתרחש במרחב הציבורי באופן ענייני, ללא משוא

פנים ומתוך שיח בוגר ומקצועי.

לאט לאט הצטרפו למיזם אנשים רבים, עד שכיום הקהילה הגיעה לכ-12 אלף
חברים )!( שמקבלים מאמר בכל יום.

ב'סוללים דרך' אנו נוהגים לומר ש'אין לך דבר פרקטי יותר מתיאוריה טובה'.

כלומר, המיזם מאפשר לתחושות האינטואיטיביות הפשוטות של רבים, לעבור
מתחושות בטן להמשגה ברורה ולתודעה סדורה. רק אדם כזה הופך להיות

'אקטיביסט' מדויק הפועל בהתאם לרוח לאומית, ציונית ויהודית.

אנו משתדלים לסקל את אבני הנגף מנהר החיים הישראלים על מנת לסייע
בענווה לספינה הלאומית לנוע בבטחה ובגאון.

office@solelim-derech.co.il  :תגובות
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יום שישי

אירוע מעצרם הדרקוני והמזעזע של אלי פלדשטיין והנגד מאמ״ן מטלטל כל אדם
בריא בנפשו.

הדברים הבאים לא סגורים עד הסוף, בכוונת מכוון. 

חיבור אידיאולוגי, סוציולוגי ופסיכולוגי קיים בין המוחים בזעם ובשנאה נגד
חרדים אך שותקים בדממה צורמת מול העוול כלפי פלדשטיין והנגד מאמ״ן. 

להלן הפרופיל וקווי המתאר לאופיים של הטיפוסים הללו.

)וכדאי להוסיף את צמד המילים ׳בדרך כלל׳ לפני כל פסקה(.

א. זעם קדוש כלפי החרדים שאינם מתגייסים מצד אחד, ומצד שני אדישות או
מקסימום זעזוע קל שעובר בקלות ממעצרם של פלדשטיין והנגד מאמ״ן.

ב. כאן עכשיו ומיד לגיוס החרדים מצד אחד, ומצד שני סבלנות רגועה כלפי
מנגנוני השמדה של מערכת דורסנית המטפלת בפלדשטיין והנגד מאמ״ן.

ג. עבדות לאליטה הקובעת את סדר היום וגורמת להתעסקות בחרדים מצד אחד,
ומצד שני אינה מוחה בתוקף ואינה מבקרת ותובעת צדק כלפי פלדשטיין והנגד

מאמ״ן.

ד. צדקנות וטהרנות פוליטית בדרישה לגיוס חרדים בכל מחיר גם אם תיפול
ממשלה לאומית מצד אחד, ומצד שני שתיקה רועמת הזועקת לשמיים ביחס

לעוולות כלפי פלדשטיין והנגד מאמ״ן.

ה. כעס, שנאה ובוז כלפי כל מה שמאפיין את העולם החרדי מצד אחד, ומצד שני
השתוקקות עזה לקבלת אישור מהמקובלים היושבים מאחורה באוטובוס,

שאחראים לעוול כלפי פלדשטיין והנגד מאמ״ן.

ו. בהילות טהרנית להביע עמדה אתית ומוסרית שאינה מאתגרת את האליטות
מצד אחד )כמו מחאה על ׳שחיתות נתניהו׳ למרות שמסתבר ש׳עורבא פרח׳(,
ומצד שני המתנה רגועה וסבלנית עד לבירור סופי של העובדות באירוע פלדשטיין

והנגד מאמ״ן. 

קצר לפני שבת...
אודי בן חמו
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ז. ממלכתיות רזה, חלולה ושקרית הנותנת אמון עיוור במערכות מצד אחד,
ומצד שני אינה דורשת אף פעם תיקון מערכתי מן השורש למשל באירוע

פלדשטיין והנגד מאמ״ן.

ח. השתתפות בתוכניות אירוח, פאנלים, פודקאסטים וכד׳ של ערוצי
התקשורת בהם ישמיעו את דעתם הנחרצת על גיוס חרדים מצד אחד, ומצד שני
גרירת רגליים והיעלמות מוחלטת מהבמות הללו ביחס לפלדשטיין והנגד

מאמ״ן.

אם אתם טוענים מיד ׳מה הקשר׳? אליכם בדיוק אני מתכוון.

אנו בתהליך ארוך וכואב של חילופי הגמוניות, ועם ישראל ברובו אינו טיפש,
הוא מבין היטב את מה שמתרחש כאן.

והוא ינצח בע״ה!

שבת שלום.
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יום ראשון

יונתן שמריז הוא תושב כפר עזה, שאחיו הגדול אלון הי״ד נחטף לעזה, ונורה בשוגג
מאש צה״ל כשניסה להמלט מהמחבלים.

אירוע נורא.

יונתן הקים תנועה בשם ׳קומו׳ שמטרתה, להגדרתו ״לבנות את המדינה מחדש״
ו״לפרק את המחנות המדומיינים״.

להיפגש עם  אנשים שונים בעלי דעה אחרת ולשוחח מלב אל לב זה ראוי.

להזמין אנשים ממקומות אחרים לקהילה שלך לשיח על קפה ומאפה גם כן נפלא.

להפגיש אותם עם תלמידי תיכון, בסדר גמור.

אבל דבר אחד הוא ממש לא בסדר - אם אתם לא מבררים את התמונה הגדולה ואת
האידאולוגיה הרחבה של האנשים הפעילים שאתם מזמינים.

כדאי קודם לפתח חוש ביקורת בסיסי, ורק ואחרי זה אפשר לדבר על הכל.

חוש ביקורת כתנאי סף
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יום שני

א. אם אתם רוצים להבין איך עובד עליכם קמפיין פוליטי, תדמיינו רכבת שנוסעת
לתהום, אך הזמינו אתכם להיכנס לקרון שמאובזר בכל מה שחשוב ויקר לכם. אתם
מתרשמים ומתלהבים מקרון ה- VIP אליו הוכנסתם, ולא שמים לב לאן הרכבת

נוסעת.

ההטעיה הזו שהקמפיין מייצר מאפשרת להעלים מהאנשים את היעד אליו נוסעת
הרכבת, ולנצל לרעה את התמימות שלהם.

 
ב. המיזמים החברתיים של ארגוני שמאל )גם דתי( הם כמעט תמיד קמפיינים
פוליטיים )ואם יגידו לכם שהוא א-פוליטי, הוא בוודאות פוליטי...( גם - ודווקא -
כשהם מוצגים ככאלה החוצים מחנות פוליטיים. חשוב מאוד להבדיל בין אנשים
פרטיים, איתם ניתן לקיים חיבורים א-פוליטיים, לבין מיזמים של פעילים

אקטיביסטיים עתירי מימון, שהם תמיד פוליטיים.

וכדי לגרום לכם להצטרף לתפיסה הפוכה משלכם, הם מוכרחים לתת לכם קרון
איתו אתם מזדהים. רק כך יוכלו לצרף אתכם לרכבת, אותה הם מסיעים לכיוון

ההפוך מזה שאליו אתם הייתם מבקשים לנסוע.

יארגנו לכם בקרון תכנים כמו תפילה, מיזמי אחדות, עשייה חברתית תמימה,
קידום גיוס לצה"ל, עצרת או הפגנה למען מטרה שאתם לגמרי מזדהים איתה. כל

מה שתבקשו, איך שתבקשו. 

ג. בטח תשאלו: איך בדיוק הם יקחו אותי לאן שלא רציתי?
טוב ששאלתם.

1. המארגנים ידאגו להישאר אחראיים-בלעדית על המסגור והמסר הציבורי של
המיזם. הם יצלמו את התמונה, יפיקו את הסרטון, ויוציאו את ההודעה, המסר

והמסקנה להמשך. תמיד תבדקו את זה לפני הצטרפות לכל מיזם!
2. יתרה מזו: המיזם עצמו יהיה רק חלק מתהליך רחב יותר, המשפיע עליכם ועל
סביבתכם באופן שלא תראו ולא תבחינו - ללא חשיבה פוליטית מפותחת והבנה מה

קורה סביבכם - במימד הרחב, בהמשך הדרך ומעבר לפינה.

ד. הקמפיין הפוליטי החם ביותר בשוק ארגוני השמאל בתקופה הקרובה הינו
'ברית המשרתים'.

המטרה שלו איננה בהכרח לשנות את הדעות שלכם. הוא פונה לחריש עמוק יותר:
לגרום לשינוי בקבוצת ההשתייכות הפוליטית שלכם.

קמפיינים עליך ישראל!
עזרא הימן
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חשוב מאוד להבין איך עובדת קבוצת השתייכות פוליטית. אף קבוצה לא יכולה
לממש לבדה את כל תפיסותיה, והיא זקוקה לשיתופי פעולה עם קבוצות ומחנות
אחרים, הקרובים יחסית לתפיסתה, איתם תוכל לממש את מה שנמצא בראש
סולם העדיפויות. כך נוצרים מחנות פוליטיים. בשנים האחרונות, קו פרשת
המים ההולך ומתעצב של המחנות הפוליטיים בישראל הוא: זהות יהודית בראש
- או תפיסה גלובליסטית נטולת זהות; מדינה יהודית ציונית בראש, או גלישה
למדינת כל אזרחיה; שלטון העם בראש או גלישה לשלטון פקידים משפטנים עם
תפיסה פרוגרסיבית אדוקה ובעלי זהות יהודית מאוד רזה. קו פרשת מים דומה
חורז את כלל העולם המערבי היום, וההזדהות הפוליטית של השמאל בישראל
עם השמאל במערב בהתאם. ישראל, יחד עם העולם המערבי כולו, נמצאת בקו
פרשת מים היסטורי של תיקוף הזהות הלאומית והדתית שלה, או פירוקה

המוחלט. 

הגרעין הפנימי הקשה בתוך השמאל מודע לכל זה, ונאבק בחירוף נפש לשמירה
על שלטונו דרך פקידים ומשפטנים לא נבחרים. אך לא לעולם חוסן. הוא חייב

לכבוש את הקלפי, אחרת בסוף יפול.

ה. כדי שקמפיינרים יתלשו אתכם מקו פרשת המים הזה, ויצרפו אתכם למחנה
שבמסגרתו 'הישראלי' ו'אזרח העולם' קודם ל'יהודי', הם זקוקים לשימוש

בחומר טשטוש מאוד חזק. והנה מצאו: הילת המלחמה וכאביה.

הקמפיינרים פועלים בכל הכוח להעלות אתכם על קרון, המלא בכל הסמלים של
צה"ל וההגנה על המדינה. על רקע מסירות הנפש הגדולה שהתגלתה כאן בשנה
האחרונה, הסמלים האלה ממגנטים ומחשמלים, ומטשטשים את ההקשר
הרחב: על איזו מדינה אנחנו נלחמים? מה זהותה? זה כמובן משליך ישירות על
מטרות המלחמה ומהלכה: האם הנצחון מוביל אותנו, או שמא הרעל של אוסלו

הוא השולט בנו.

המגמה המסתמנת של קמפיין גיוס חרדים, למשל )גם אם לחלק מהפעילים יש
כוונות אחרות(, איננה לגייס חרדים. הפתעה. אדרבה, הוא רק מפריע לגיוס
חרדים. המטרה היא להנדס מחדש את המחנות הפוליטיים, כך שתצדדו במחנה

בנט-לפיד-יאיר גולן בלי לחשוב לאן הרכבת הזו נוסעת. 
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הקמפיין נועד להיכנס לסדק הקיים בין הציבור הדתי לחרדי, לרכב על הילת המלחמה, ולייצר מחנה
מדומיין בו נמצא הציבור הדתי לאומי שמסר נפשו יחד עם אחים לנשק מחוללי הכאוס בחברה
הישראלית )אייל נווה היה איתנו בחזית? או עשה פוליטיקה בזמן שנלחמנו?(. קמפיינים נוספים
מתחילים לפעול באותה עוצמה )תפילות משותפות מרגשות, עצרות תמימות( ועם אותה כוונה: לייצר
השתייכות פוליטית חדשה, ולעלות לרכבת עם נהג שיקח אתכם אל היעד ההפוך מזה שאליו תכננתם
לנסוע, תמורת קרון VIP העמוס כל טוב מבחינה ערכית. השם 'ברית המשרתים' הוא סם משכר,

המסתיר את האנשים היושבים בקטר ובזים לזהותה היהודית של המדינה.

ו. הרכבת הזו תיסע אל מקום הסותר את כל עולם הערכים שלכם. אך אתם תרגישו מחובקים ואהובים
בקרון המיוחד השמור עבורכם, המכיל את הסמלים הכי יקרים וחשובים לכם.

וכשתיזכרו להתנגד ולמחות בקטר, תגלו באיחור שתמיד אפשר לנתק קרון אחד סורר מהפסים,
ולהשליכו בצד הדרך, יחד עם כל סמליו...

אל תצטרפו למיזמים של ארגונים עתירי ממון המגיעים משמאל, גם אלה עם המילים המתוקות ביותר.
זה קמפיין ואתם המוצר!

אל תיפלו בקללת ספר משלי 'פתי יאמין לכל דבר'; אל תתפתו לתוכניה היפה של המיזם. תבדקו מי ארגן
ומי דחף, ומה מטרותיו. תבדקו מי מוציא תמונות לרשתות ואיך הן ממוסגרות. תבדקו מה מתוכנן

מעבר לפינה, וביום הבא. 
והכי טוב: תתחילו ליזום בעצמכם. 

תפסיקו להיות המוצר. תפסיקו להתנהג כקרון. תבחנו מי יושב בקטר. ותעלו על הרכבת עם מי שהכי
קרוב לתפיסות ההנהגה שלכם!

9



יום שלישי

שלום לכם, אני צביקה אבא של איתן, החטוף בעזה כבר מעל שנה. סבתי עליה
השלום סיפרה לי שהיא וחברותיה הצליחו להסתגל לתנאים ולמראות הנוראיים
של אושוויץ, אך אני לא  מצליח להתרגל למצב המשפחתי שנקלענו אליו, והכאב

וחוסר הוודאות  רק הולכים וגוברים.

במצב זה עלי לבחור מדי יום לאן לקחת את החיים שלי, ואני משתדל לקחת אותם
לכיוון אופטימי ופרודוקטיבי עבור עם ישראל. ואולי כל זה גלום בשם של הארגון

שלנו, "פורום תקווה".

במהלך השנה החולפת, נתקלנו כולנו במסרים שנועדו לרתום את הציבור לתמיכה
במשפחות חטופים, הדורשות ממדינת ישראל לשלם מחירים גבוהים עבור

החטופים.
 מסרים אלו, כחלק מקמפיין, לא נועדו לרתום אתכם לתמיכה בעסקה מופקרת,

אלא רק למתן מאד את התנגדותכם.
למה שתתנגדו? כי משום מה אתם רוצים לחיות, ומעבר לפגיעה האנושה בהרתעה
של מדינת ישראל, אתם גם יודעים שכל שחרור מאסיבי של מחבלים חזר אלינו
כבומרנג ברצח של יהודים רבים. זו הייתה גם האסטרטגיה של אנשי התקשורת
שהיו מעורבים בעסקת שליט - יצירת הזדהות רגשית עם המשפחה, שתקשה מאד
על הציבור להתנגד לעסקה המופקרת שאני ורבים אחרים משלמים עליה היום את

המחיר. 

השבוע הושק סרטון חדש )מצ"ב( כחלק מהקמפיין לעידוד עסקת חטופים. 
הסרטון עושה שימוש בהצהרת האומות המאוחדות על הקמת מדינת ישראל -
בהקראת שם המדינה וקריאת "Yes" לאחריה, רק במקום שם מדינה נקראים בזה
אחר זה שמות של מספר חטופים )לא כולם!( ולאחריהם קריאת ה"Yes", לצהלות

שמחה של אזרחים שונים בארץ. 

במבט ראשון, סרטון חמוד ומרגש המדגיש את הערבות ההדדית ואת השמחה
הציבורית והרוגע - לאחר מאות ימים של מריטת עצבים - שיגיעו עם השבת
החטופים. הצפייה באנשים שמחים, מחייכים ורגועים, עושה לנו טוב ויוצרת
חיבור בין העסקה ובין השמחה והרוגע שכולנו רוצים ביום יום. כלומר, עסקה =

שמחה ורוגע, לא רק למשפחות אלא גם עבורך.  
במבט מעמיק יותר, הסרטון חושף תפישת עולם שלמה ביחס לתפקיד המדינה

והיחס בין הכלל לפרטיו. 

בעיה שיש לה מדינה או מדינה שיש לה בעיה 
צביקה מור )מיוחד עבור 'סוללים דרך'(
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לרתום
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הסרטון הופק בידי מקצוענים בעיצוב תודעה, וכאנשים מעמיקים אסור לנו להישאר עם הרובד החיצוני
של הסרטון. 

עלינו לחפש את המסרים העמוקים החבויים בו - אלו שאמורים להיטמע בנו כצופים.

לסרטון שתי מטרות לפחות:
א. הסרטון יוצר חיבור בין הקמת המדינה לשחרור החטופים. שחרור החטופים הוא הקמה מחדש של

המדינה )סתם שאלה, אם המדינה תקום רק לאחר השבת החטופים, איזו מדינה בדיוק תשיב אותם?(.
אחד המסרים הבולטים ביותר בשנה האחרונה היה "לא תהיה תקומה למדינת ישראל ללא השבת

החטופים".
כלומר, תקומתה של מדינת ישראל תלויה בחייהם של 250 אזרחים. במילים אחרות, מדינת ישראל קמה
עבור חייהם, רווחתם ואושרם של הפרטים, ואלה תפקידה ואחריותה הראשוניים של המדינה )שאלה:
מה עם חייהם של הלוחמים? הרי לא התגייסו מרצונם לצבא מקצועי עם סיכון ידוע מראש. החוק מחייב

אותם להתגייס ולהסתכן. באיזו זכות החוק מסכן את חייהם?...(.
מדינת ישראל איננה הבמה ההיסטורית של עם ישראל בדור הזה, ובוודאי שאיננה "ראשית צמיחת

גאולתנו" כמו שהדוסים אומרים. 
מדינת ישראל היא בעצם חברת ביטוח גדולה שעליה לפצות את הלקוח גם במחיר קריסתה הכלכלית.

וכמסר נוסף שהודהד בשנה האחרונה - "מדינת ישראל הפרה איתנו חוזה ולכן עליה לפצות אותנו."

ב. הסרטון בעצם מחזיר אותנו 76 שנים לאחור, ומגדיר רטרואקטיבית את מטרתה )הבלעדית( של מדינת
ישראל - הצלת יהודים. 

לא הצלת העם היהודי ומתן אפשרות לעם לצעוד במעלה גאולתו "להגשמת שאיפת הדורות לגאולת
ישראל" ככתוב במגילת העצמאות. אחריותה הראשונה של המדינה היא לא שתהיה מדינה וריבונות

ללאום בארצו, אלא הצלת היחיד ודאגה לאושרו ורווחתו. כך חזרנו לשיח זכויות הפרט.

 הסרטון הזה הוא מרכיב נוסף במלחמת התרבות בארץ, ומשרת את אלו כאן שרוצים להפוך את מדינת
ישראל ממדינתו של העם היהודי למדינת כל אזרחיה - מדינה ללא חזון ובטח ללא שורשים ומסורת.

מדינה כזו היא באמת חברת ביטוח גדולה. 
אם הכל נעשה למען זכויות הפרט, ובראש ובראשונה הזכות לחיות, מי ירצה לסכן את חייו עבור

המדינה? מה עם אושרו, רווחתו וחייו שלו? אין תשובה.

מחזיר אותנו 76 שנים לאחור, ומגדיר
רטרואקטיבית את מטרתה )הבלעדית( של

מדינת ישראל - הצלת יהודים
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סוגיית החטופים היא חוד החנית של המאבק התרבותי. מדוע? שאלו נא את הקמפיינר שקמפיין
החטופים אצלו הוא חלק מקמפיין מדינת כל אזרחיה, וזו תהיה כנראה תשובתו: 

"עד המלחמה הנוכחית, בעת שגרה, ראינו )במיוחד בסוגיות של מעמד אישי ומשפחה( שהמדינה
מחויבת ומשועבדת לפרט. גם בעסקת שליט ראינו זאת. אך עכשיו הגיע המבחן האמתי של המדינה:

האם גם בעת חירום ומלחמה הפרט מעל הכל? אנחנו חייבים לנצח במאבק הזה!".

גם אנחנו רוצים לשחרר את כל החטופים. זו חובתנו. איני יכול לתאר לכם את החיים בצל העובדה שהבן
שלנו חטוף ואיננו יודעים את מצבו. זהו פצע שאינו מגליד. דאגה של יום ולילה וחשש כבד מדפיקה
בדלת. אך שחרור מתוך רדיפה אחר כל עסקה יציל אולי את החטופים הנוכחיים, כי חמאס מצדו לעולם
לא ישחרר את כולם. הוא תמיד ישמור לעצמו "קלפים" לסחיטה ארוכה ומתמדת של מדינת ישראל.
שחרור באופן זה יהווה זרז לחטיפות הבאות כפי שנוכחנו בעבר. לעומת זאת, שחרור מתוך גרימת מחנק
ולחץ עצום לאויב - הוא בעל הסיכויים הגבוהים ביותר להשיב את כל החטופים, ובוודאי למנוע את
החטיפות הבאות, לאור התעוזה וההרתעה שתשדר ישראל כלפי אויביה בעצם רצונה לגבות מחיר

מהאויב, במקום לשלם לו ולחזקו.

סוגיית החטופים זו לא בעיה שיש לה מדינה אלא מדינה שיש לה בעיה.



מיהו האויב האיסלאמי שמולנו?
בן יעקב סבו
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יום רביעי

,הסכמים'. 'עסקאות'. התחייבויות. הסדרות. משא ומתן. אפליה מתקנת.
ישראליזציה. כל אלו ועוד הן מילים שגורות בבואנו לדבר על התמודדות מדינית

עם אוייבינו האיסלאמים.

פעמים רבות ניסיונות אלו מתנפצים פעם אחר פעם אל סלעי המציאות בחבטה עזה
ועקובה מדם יהודים.

אולם הנסיונות הללו ממשיכים.

יתכן שבהסכם הקרוב יש רווח אסטרטגי שאיננו יודעים עליו, אבל בכל מקרה יש
להבין לעומק, מה אנחנו מפספסים בהבנת האויב העומד מולנו?

א. נתחיל בכך שבשיח המערבי אנו רגילים לחלק את החברה ל'דתיים' ו'חילוניים'.
החלוקה הזאת, הגם שבתוך התרבות המערבית עצמה היא שגויה ומתעלמת
ממורשות זהותיות-תרבותיות עמוקות, בתרבות הערבית היא בכלל רחוקה כמרחק

מזרח ממערב, תרתי משמע.
לנתח חברה ערבית-איסלאמית בכלים מערביים יהיה כמו לנסות למדוד גלי רדיו

בעזרת מד-חום.
לא רק שהערבי-הדתי לא חושב במושג עלות-תועלת כלכליים-חומריים כמו

החילוני-מערבי, אלא אפילו הערבי 'חילוני' לא חושב ככה.
בתרבות האיסלאמית אין דבר כזה 'חילוני'. כולם מרגישים שייכים ומחוייבים
לאיסלאם ולשבט, בין אם הם 'אנשי דת' כמו חמינאי או אנשי מעשה, כמו ערפאת.

ב. אז מה חשוב לנו להבין על האיסלאם?
קודם כל, האיסלאם לאורך כל דרכו מסביר שוב ושוב שהוא בסך הכל ההמשך של
היהדות, ושהקוראן הוא בעצם ספר פירושים לתורת ישראל. הוא גם מרבה

להדגיש את זה חזור והדגש - 'לא באתי כי אם להביא את תורת משה בלשון ערבי'.
הקורא את הקוראן ירגיש כאילו, להבדיל, הוא קורא פירוש האברבנאל או

המלבי"ם על התנ"ך והמדרשים. לא באיכות כמובן, אלא במהות.
הקוראן כולו בנוי מסיפורי התורה והמדרשים, פירוש עליהם ופרטי הלכות

המתכתבות עם ההלכה היהודית ועם מנהגי השבט.
הקוראן מספר על מה עשו קורח, עזרא, דוד, שלמה, אברהם, יצחק, יעקב, יוסף,
נח, חנוך, זכריה, איוב, לוט, יונה, אליהו, ישמעאל, יחזקאל, אלישע, אדם,

פרעה, המן, יתרו, ועוד ועוד.
בנוסף לאלו, עם ישראל מופיע כעם מעל לארבעים פעמים. מרוב שמבחינתו הוא
המשך והמחליף הישיר לתורה וליהדות, אז כל פעם שמוזכר הקוראן מוזכר גם

'והספר שקדם לו'.
בכלל, בגלל שהקוראן הוא פירושים לתורה, פעמים רבות הוא לא חוזר על התורה

וכדי להבין למה הוא מתייחס חייבים לפתוח את התורה.

פעמים
רבות
ניסיונות
אלו
מתנפצים
פעם אחר
פעם אל
סלעי
המציאות
בחבטה
עזה
ועקובה
מדם
יהודים



שורה תחתונה, האיסלאם איננו סתם דת שקיבלה השראה מהיהדות, אלא דווקא דת שעוסקת
באובססיביות ביהדות ובעם ישראל, וכולה מיסודה מבוססת על ההתיימרות להיות מי שמפרשת מחדש

את היהדות, ומחליפה את נושאי האמת ודבר אלוקים לעולם.

ג.  לגבי היחס של האיסלאם לעם ישראל, ישנו יחס של הערכה רבה, יחס שמעיד שזהו העם הנבחר,
שהביא את דבר ד' לעולם, שמעיד שהקב"ה נתן את ארץ ישראל לבני ישראל, ועם זאת ביקורת עליו על
שחטא בעגל, מה שגרם לקב"ה לכעוס עליו, וכן ביקורת על כך שלא קיבלו את מוחמד, שליחו האחרון של

הקב"ה.
בין שני הקטבים האלו יש קו שוזר אחד משותף – בין אם האיסלאם מעריך את היהדות או מנסה להחליף

אותה, ברור שהוא מעריץ אותה.
ומפה נובע היחס המלחמתי הבלתי מתפשר, ולכאורה בלתי פתיר שלו, לעם ישראל.

היטלר אמר 'אין מקום על הכדור הזה לשני עמים נבחרים' ויצא למסע השמדה שההיסטוריה טרם
ראתה.

האיסלאם טוען 'לא יכול להיות שאנחנו ההמשך והתחליף של עם ישראל, ועדיין עם ישראל קיים. לא
רק קיים אלא אף חוזר לארצו המובטחת', וזה לא משנה אם עם ישראל דתי או חילוני. הם עיוורים

להבדל האשכנזי-מלאכותי שלנו.

ד. האיסלאם הוא מאד אלים ומאד יצרי. ההוכחה לאמונה אמיתית יכולה לבוא רק בחרב, בשיעבוד,
בהערצת המוות.

השהיד מוסר את הנפש מתוך הערצה אירוטית למוות. היהודי מוכן למסור את נפשו מגודל אהבתו
לחיים - שלו, של משפחתו, עמו, אלקיו.
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< בתמונה:
בין מצבורי אמל''ח טכנולוגי
ענקיים, הרבה מודיעין,
סמים, אביזרי זימה, כספים,
אחוזות פאר ועוד שמצאנו
בשבוע האחרון, בכל מקום
ראיתי גם תזכורת לכוונותיהם
- תלמידי חמינאי, נסראללה

ואל אקצה.
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אפילו העולם העולם הבא המוסלמי איננו התעלות נפשית-פנימית-רוחנית, אלא משתה של תאוות
בשרים ונשים עם תיאורים על גבול הפורנוגרפיה.

היהודי נושא עיניים לעולם הבא בו אנחנו נהנים מזיו השכינה, ואילו המוסלמי נושא עיניים לבארי של
שמחת תורה נצחי.

ה. התיקון.
כמו במקרים רבים, המחלה היא גם התיקון.

האיסלאם נוצר על רקע הרצון לקבל את דבר אלקים מעם ישראל. אלא שמרוב יאוש הוא החליט להיות
תחליף זול לדבר האמיתי.

מצד אחד, במצב הנוכחי הוא לא יכול להכיר בעם ישראל, לא משנה כמה משאיות הומניטריות הוא
יקבל. אולם מצד שני, התיקון כבר מצוי עמוק בתוכו – רק התעוררות אמיתית של עם ישראל, השב לארץ
ישראל, וחוזר לדבר בשם דבר אלקים, להיות אור לגויים, לב באומות, רק שיח כזה יכול להשיב למוטב

את האיסלאם הסורר.

לא 'ישראליזציה' במובן שמכוונים אליו בתקשורת, במובן של הקלות בקבלה ללימודי רפואה כדי שהם
יהיו 'מודרניים', אלא אדרבה - 'ייהוד' במובן של שיבה להערצת היהדות הגאה הנושאת את דבר האמת

לעולם שבור.
לפי האיסלאם, אם אומה מנסה לעשות עם המוסלמי שלום זה מראה שהיא חלשה ואללה נתן אותה

בידו שלטון מוחלט. 

מבחינתם, רק מתוך הכרה שאללה חזר לשכון בישראל, רק מתוך הכרה כזאת יבוא התיקון. האיסלם
רואה במי שהכי חזק והכי נחוש כמי שאלקים איתו. מספיק לראות את ההמונים שבירכו בגלוי 'אללה
עם ישראל' אחרי מבצע הביפרים. אם אנחנו בורחים ממלחמה שכמובן בוא תבוא, אם אנחנו מתחננים
להסכמים, מעשה של חלשים בעיניהם, אנחנו רק מלבים אצלם את הנחישות והאמונה בנחיצות

להשמידנו.
אללה הוא עם בעלי הכח, המאמינים בכוחם להשתמש בו.

אפשר לברוח ממנה, אבל האמת תמשיך לרדוף אחרינו.
אמיתות אלו חייבות להנחות את חיינו המדיניים בנושאי פנים וחוץ.

בע''ה נרומם כבודינו על ידי רוח תודעת זהות יהודית גאה, ורק כך נקדם שלום אמת בעולם.

לפי האיסלאם, אם אומה מנסה לעשות עם
המוסלמי שלום זה מראה שהיא חלשה

ואללה נתן אותה בידו שלטון מוחלט



ברית משרתים ואדונים
איתי אסמן

המלחמה חושפת בירורים תרבותיים עמוקים. אחד מהם הוא היחס של המגזר
הדתי לאומי לחרדים. 

א. המגזר האידאליסטי
המגזר הדתי לאומי הוא המגזר הכי אידאליסט במדינה. זה בא לידי ביטוי בעיקר
בהתיישבות ובצבא, וזו אחת הסיבות שחזרתי בתשובה למגזר שחשתי שמייצג
ערכים אלו. זה קרה בעת שירותי הצבאי כחובש קרבי בגדוד 51 בגולני עם תלמידי
ישיבות ההסדר. הוקסמתי ממידותיהם הטובות משולבות בתורה כללית
וקוסמופוליטית של הרב קוק זצ״ל שדיברה על כלל ישראל ועל סגולת ישראל שיש

בכל יהודי, לאהוב את כולם ועוד דברים נפלאים נוספים.
כל זה נשמע כל כך יפה ואוטופי. ואז הגיע קמפיין גיוס החרדים, וכל האידאלים

הנעלים פשוט קרסו.
יותר ויותר דתיים החלו לדבר בשנאה נגד החרדים. לעיתים מסבירים שזו לא
שנאת חינם שהחריבה את המקדש אלא זו שנאה מוצדקת, בגלל שהם לא
מתגייסים וזה חילול השם, בנוסף לזה, דיבורי לשון הרע שמעולם לא היו כלפי
חילונים- מופנים כלפי חרדים ואנשים המטיפים לייחס כוונות טובות לכולם
מאשימים את החרדים שאין להם כוונות טובות ולא אכפת להם שחיילים מתים.

לא מדובר בתופעה שרווחת בכל המגזר הדתי אלא בחלקים ממנו.

ב. הצדיקים הטהורים אינם קובלים?
והכי מוזר, האנשים שאמרו שהדרך לפעול במציאות היא לא לקבול נגד הרע אלא
רק להוסיף טוב בעולם, מוצאים את עצמם קובלים נגד החרדים בלי סוף, ויש כאלו

שאף הולכים להפגנות מידי שבוע בבני ברק לומר לחרדים כמה הם משתמטים. 
יודגש מיד, אני בעד שחרדים שאינם לומדים תורה יתגייסו ואני גם חושב שצריך
לפעול כדי לעשות זאת. אבל אני לא מצליח להבין מה קרה לאנשים שכל הזמן
דיברו על עין טובה, ייחוס כוונות טובות, אחדות ואהבת חינם- לאן כל זה נעלם

כשמדובר על חרדים?
הגדיל לעשות ראש ישיבה שהתראיין בתקשורת וקרא לחרדים 'מוטציה חברתית':
״המדינה יצרה את החברה החרדית, אפשרה את התנאים שבה היא יכולה
להתקיים המוטציה החברתית הזו והיא צריכה להפסיק, פשוט לסגור את הברז,
חד ערכי״. מה שמעניין, שבהמשך הריאיון כאשר נשאל על החילונים הוא לא קרא
להם חלילה 'מוטציה רוחנית' אלא התחיל ללמד עליהם זכות: ״אתה יודע מי עשה
את החילונות? הקב״ה, ולכן אני מאמין בה, אני חושב שהיא כוח חשוב. זה אור
שהיה צריך לרדת לעולם. למה? כי יש דברים בתוך הדת שהם חסרים ושהם

חלקיים״.
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כלומר, החילונים זה אור שהיה צריך לרדת לעולם, והחרדים זה מוטציה שהמדינה יצרה )לא ה׳?( אותו
רב שאמר שצריך לסגור לחרדים את הברז, כאשר הוא נשאל על חקיקה שהשמאל החילוני לא אהב הוא
אמר ״רוח לא מקדמים דרך חוקים, שינויים חברתיים, שינויים ערכיים לא מקדמים דרך חוקים, שינוי
רוחני מקדמים בשיח, מקדמים באהבה, מקדמים בחינוך״. הבנתם? כלפי החרדים סנקציות וסגירת ברז,

וכלפי החילונים - אהבה, חינוך ושיח. 

ג. צריך לראות רק את הטוב שיש בכל אחד?
דתיים רבים נוהגים לצטט את הרב קוק שיש כמה כוחות במחנה ישראל ושכל מגזר צריך לראות את הטוב

שיש בחברו. 
זו הסיבה שכאשר היו ארגונים שקראו לסירוב פקודה המוני ופגעו אנושות בביטחון המדינה )ויש
הסוברים שזה מה שגרם למלחמה לפרוץ(, היו רבנים שנפגשו איתם וניסו ללמד עליהם זכות. ובכן, מה

עם המגזר החרדי? אין לו מעלות שצריך ללמוד מהם?
אפשר להעביר ביקורת ואפשר להוכיח. אבל מה קרה ללימודי זכות ולעין הטובה שאפיינה חלקים במגזר

הדתי שלא הוכיחו מעולם את השמאל בכזו שנאה? האם שנאה מקדמת שינויים תרבותיים?

ד. מי האליטה של המגזר הדתי?
אני חושב שכדי להבין את התופעה המעניינת הזו, צריך להכיר את המושג ״אליטה״ או ״הגמוניה״ -
מדובר בקבוצת אנשים מצומצמת בחברה שזוכה ליחס מועדף על פני יתר הקבוצות, וזה מאפשר לה

להשפיע או לשלוט עליהן.

כלומר,
החילונים

זה אור
שהיה צריך

לרדת
לעולם,

והחרדים זה
מוטציה

שהמדינה
יצרה
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האליטה של המגזר החרדי הם גדולי ישראל. ההמון החרדי מעריך אותם ויש לו מועצת גדולי ישראל
שפוסקת לו ״דעת תורה״. האליטה של השמאל הם האקדמיה הכפרנית והאנטי לאומית, סופרים ואנשי

רוח.
אבל מי האליטה של המגזר הדתי לאומי? לדעתי אלו מוסדות המדינה- הצבא, האקדמיה, תקשורת
מסויימת ועוד. ברגע שמוסדות המדינה הם האליטה שלך והם מעצבים  את עולם הערכים, מה קורה
כשיש במדינה מוסדות ומדיניות בעייתיים המחייבים מחאה כמו משרד המשפטים, זיוף נתוני גיוס

חרדים באכ"א, קונספציה נוראית או שילוב בנות ביחידות קרביות? 

עבד לא יכול לבקר את האדון שלו, והמון לא יכול לבקר אליטה, כי האליטה קובעת את הערכים ולא
מושפעת מההמון.

זו הסיבה מדוע הציבור הדתי כמעט ולא תוקף את השמאל או את ראשי המוסדות בצורה כזו כמו שהוא
עושה כלפי החרדים. 

כי השמאל, על פי האקדמיה - בנה את המדינה. איך אפשר לתקוף את מי שבנה את המדינה? החרדים
לעומת זאת, רק חיו כאן ביישוב ישן או בקהילות שונות, אבל הם לא ״המדינה״. ממילא, אותם אפשר
לתקוף בזלזול. כל המושגים של כלל ישראל ואהבת ישראל ואחדות, מוסגרו כלפי האליטה החילונית

השמאלית בלבד. אגב, איש ימין חילוני יזכה גם כן ליחס עוין.
על פי תפיסה זו צריך לייחס למגזר של האליטה החילונית כוונות טובות, ואילו לחרדים, שאינם נחשבים

אליטה - אפשר לייחס כוונות רעות.
לגישה זו סופחו עוד הגדרות, שהחילוני הוא גם תינוק שנשבה, וממילא אסור לבקר אותו. אבל החרדי,
הוא מכיר את התורה ולכן אפשר לשנוא אותו. כל המקורות מסתדרים לשיטה שלמה. מי שפסק על
החילונים של דורנו את דברי הרמב"ם על 'תינוק שנשבה' זהו החזון אי"ש, שגם אמר לדוד בן גוריון
מהאליטה החילונית שהוא עגלה ריקה בכל הנוגע לסוגיית התרבות ועיצוב צביונה של המדינה, לא היו

לו רגשי נחיתות ממנו. 

ברגע שמוסדות המדינה הם האליטה שלך והם
מעצבים את עולם הערכים, מה קורה כשיש במדינה

מוסדות ומדיניות בעייתיים המחייבים מחאה כמו
משרד המשפטים, זיוף נתוני גיוס חרדים באכ"א,

קונספציה נוראית או שילוב בנות ביחידות קרביות? 



ה. קמפיין גאוני
לאחרונה מצאו מס' קמפיינרים רעיון גאוני - להשתמש בהערצה של הדתיים
לצבא ולמצוות הגיוס, כדי לגרום להם לשנוא את החרדים עוד יותר )בהיתר
הלכתי כמובן( על ידי ההדגשה שצריך לגייס אותם עכשיו ומיד, בלי שום

תהליכים כמו כלפי החילונים.
קוראים לזה ״ברית המשרתים״. החילונים והדתיים משרתים - החרדים
משתמטים ולכן צריך לנתק את הברית איתם. נטשטש את הכל, נפיל ממשלה
ונקים ממשלת משרתים עם יאיר גולן ויאיר לפיד. לא צריך להיזכר בהתבטאויות
של גולן על מכינת עלי ומה לפיד חושב עם ההתיישבות. נתאחד כולנו בשנאת

החרדים עד שיתגייסו וכל הבעיות תיפתרנה. 

גם לא נתעסק בקריאות הסרבנות שהיו ויהיו מארגוני השמאל, כי להם מותר
הכל, הם הרי בנו כאן את המדינה והם חלק ממנה ולכן אפשר להבין את הכאב
שלהם. החילוני הוא דור הגאולה, והחרדי זה תורה גלותית. כשהייתי חילוני,
הדתיים אמרו לי שאני שייך לדור מיוחד, כי כל החילונים אידאליסטים. ואז
כשחזרתי בתשובה, התחילו לייחס לחלק מהמעשים שלי כוונות רעות - כי רק
חילוני פועל מתוך אידאליים טהורים. בוויכוח התרבותי הזה משתמשים בהרבה
מאוד מקורות, אך רובו בנוי על תפיסות סוציולוגיות כלפי האליטה וההגמוניה. 
לאמיתו של דבר, ברית המשרתים הזו משרתת בעיקר אל השמאל, היא מרבה
שנאה ופירוד בעם, וכמובן לא תגייס חרדי אחד. יש כאן אדון שמעצב את השיח,

זוהי ברית משרתים ואדונים. 
אחרי שהשמאל יקים חלילה ממשלה, הוא לא יגייס חרדי אחד בכפייה. זה יהיה
עטוף בדיבורים של אחדות ונגד הפילוג. וגם אחרי שהחרדים יתגייסו, השמאל
יאמר שמדובר בצבא משיחי והזוי שבנוי על הדתה והדרת נשים, ויקראו לסירוב
פקודה המוני. אבל הדתיים לא יוכלו לומר מילה, כי אסור למשרת לבקר את

אדונו, יש ברית משרתים.

הדיון על גיוס החרדים הוא חשוב, אך חשוב ממנו הוא לנהל אותו מתוך אהבה,
ואחריות. לא פחות מהדרך בה המגזר הדתי מתנהל כלפי מי שפוגע בקדושת
היהדות ומסורת ישראל. בנוסף, חשוב לברר מיהי האליטה של המגזר
הדתי-לאומי, מי מעצב את עולם הערכים והתודעה. בע"ה שנזכה לאחדות

ישראל אמיתית.

המאמר המלא יפורסם השבת בעלון ״עולם קטן״
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לא נתעסק
בקריאות
הסרבנות

שהיו ויהיו
מארגוני

השמאל, כי
להם מותר

הכל, הם הרי
בנו כאן את

המדינה והם
חלק ממנה

ולכן אפשר
להבין את

הכאב שלהם

מיהי
האליטה

של המגזר
הדתי-לאו

מי


